deferre non dubitaverit; haec eadem Suprema S. Officii Con- 

gregatio, ne tantum facinus impunitum maneat ac ne ex legitimae 

auctoritatis silentio scandalum fideles ultra patiantur, ipsum sacer- 

dotem Paulum Miraglia eiusque complicem Iosephum Renatum 

Vilatte maiorem excommunicationem, ad normam Constitutionis 

“ Apostolicae Sedis ” Summo Pontifici speciali modo reservatam, 

iterum iterumque multiplici ex causa incurrisse, praesenti Decreto 

expressim declarat; fideles insimul graviter admonens, ut eos 

omnino devitent. 

Datum Romae ex Aedibus S. Officii die, mense et anno supra- 

dictis. 
I. Can. Mancini, 5. R. et U. I. Not. 

E SAOEA OOUGKEGATIOUE OONOILII. 

Die 16 Dec. i8gg. 

Impotentia antecedens et perpetua ex parte mulieris irritat ma- 

trimonium. Sed quandonam de facto habeatur impotentia ? Hac 

in re non conveniunt Auctores, et quidem hodierni. Illam impo- 

tentiam unice reponit Cl. Eschbach in imperforatione ; illam arguit 

Cl. De Luca ex defectu uteri et ovariorum; illam Cl. Sili in brevi- 

tate et occlusione vaginae; et alii aliter rem definiunt. Et haec in 

praesenti Causa agitantur, quin tamen ex responsione ceconomica 

S. Congr. aliqua generalis norma possit deduci. Quum maximi 

momenti sit quaestio, ad eruditionem proponimus ea quae hinc inde 

allegantur. Ad eruditionem, dicitur, usquedum a S. Officio tan¬ 

dem aliquando auctoritativa edatur quaestionis solutio. 

Haec controversia circa nullitatem matrimonii ob impotentiam 

mulieris, quae videtur non solum utero carere sed informem et 

obliteratam habere vaginam, Vestro examini EE. PP. proposita 

fuit in comitiis generalibus mensis Martii currentis anni sub 

duplici dubio : “I .An constet de nullitate matrimonii in casu ; et 

quatenus Negative—II. An sit consulendum SSmo pro dispe?isa- 

tione super matrimonio rato et non consummate m casu et Vos 

respondere censuistis: Dilata. 
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Interea cum in quadam Salernitana Matrimonii diet 21 Martii 

1863 apud Vestrum tribunal consimilis casus disceptatus fuerit, in 

quo mulier impotens declarata fuit ob uteri carentiam et ob infor- 

mem ac vitiatam vaginam, praestat oculis Vestris huius causae 

facti speciem subiicere. 

C. Salernitanae Archidioecesis, die 4 Februarii anni 1838, so- 

lemni Ecclesiae ritu servato, sibi duxit uxorem C. in tertio et quarto 

consanguinitatis gradu ei coniunctam, dispensatione tamen Apos- 

tolicae Sedis impetrata. Quam maximo prolis suscipiendae desi- 

derio C. cum sponsa congressus, perfectam, ut retulit, haud potuit 

cum ipsa habere unionem attends obstaculis quae ad coeundum 

invenit ob male conformata in uxore muliebria. 

Repetitis tamen amplexibus coniugalibus de praegnatione oborta 

suspicio est;, quae, intumescente mulieris ventre, fere in certitudi- 

nem abiit. Verum, nono iam elapso mense, cum exitus nullus 

appareret, inspicienda traditur mulier obstetrici, quae praegnantiam 

eius inanem et falsam iudicavit, ceu ipsamet deposuit. “ Scoprii 

“ che la gravidanza di essa non era vera, e dissi alia stessa ancora, 

“ che avea nelle sue parti disoneste trovato tali impedimenti da do- 

“ versi dire incapace agli usi coniugali. Ricordo di aver detto ad 

“ altri del paese, che non saprei specificare che D. C. non era donna, 

“ perche non avea neppure i segni femminei in regola.” 

Cum vero ex deperditis viribus ob inanes copulae conatus 

morbo phtysis periclitaretur C. Neapolim se duxit curandae vale- 

tudinis causa, uxore interim domui suae relicta. Haec vero con- 

tinuis cum socru contentionibus agitata, pauco post tempore paternos 

repetiit lares, ibique quartam miseranda revera mulier inspectionem 

subiit a medicinae Professore Francisco (e vivis iam sublato) ad- 

stante Francisco medicae pariter artis perito, qui in iudiciali examine 

auditus retulit: “ intesi dalla bocca del Professore Sig. D. Francesco 

“ di Napoli che l’osservava nella qualita di Dottor Fisico, 

“ essere la medesima D. C. impotente al matrimonio per 

“ avere la vagina impervia, se autem putare, che quantunque 

“ le parti muliebri, ossia l’imene, avesse distrutta ed avesse 

“ prodotte le caruncule cosi dette mirtiformi, pure non si e 

“ avuta la perfetta copula, e percio il matrimonio, a mio credere, 

“ deve reputarsi rato, e non cosumato.” 

Excogitavit tunc C. iudicium inchoare nullitatis matrimonii 
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(sextus iam a nuptiis annus volvebat) penes Curiam Archiepisco- 

palem Salerni ex capite impotentiae mulieris; quandoquidem vero 

ea minime probari posset, instare pro dispensatione matrimonii 

rati et non consummati. Hinc eodem anno ad normam Consti- 

tutionis Benedictinae iudicii solemnia peragi per illam Curiam 

coeperunt. 

Auditus fuit vir ac septimae manus testes, et omnes de im- 

potentia mulieris et de non consummato matrimonio testati sunt. 

Mulier, licet primum fuerit contumax, tandem poenis canonicis 

perterrita in iudicio stetit et haec retulit: “ Nel primo anno del